
   

COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   163   DEL    27/05/2014                 PAG.   1

COPIA
Rif.   62298

  DETERMINAZIONE
Nr.  163    del   27/05/2014

Oggetto:
APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DEI POS TEGGI VACANTI
PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DI ROVERETO SULLA SEC CHIA.

IL RESPONSABILE    SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla    
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i   
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267.   
   



   

COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   163   DEL    27/05/2014                 PAG.   2

prop. n° 62298

N. 163

APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI VACANTI
PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DI ROVERETO SULLA SECCHIA.

- - -
IL RESPONSABILE      SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

VISTI:
− il D.Lgs n. 114/1998 "Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma

dell'art. 4 della legge 15/03/1997, n. 59";
− la L. R. 25/06/1999, n. 12, in particolare l'art. 2;   
− il punto 2 dell'allegato alla D.G.R. 26/07/1999, n. 1368 (come modificato dalla D.G.R.

22/04/2013, n. 485) - "Disposizioni per l'esercizio del commercio su aree pubbliche, in
attuazione della Legge Regionale 25 giugno 1999, n. 12";

− il Documento Unitario delle Regioni e Provincie Autonome per l'attuazione dell'intesa della
Conferenza Unificata del 5/07/2012, ex art. 70, comma 5 del D.Lgs. 59/2010, in materia di
aree pubbliche;

VISTO il Bollettino R.E.R. n. 70 del 6/03/2014 sul quale sono stati pubblicati i posteggi liberi relativi
al mercato settimanale del mercoledì di Rovereto Sulla Secchia e precisamente:

1. posteggio n. 5 (m. 5,00x4,50) – settore alimentare;
2. posteggio n. 7 (m. 8,00x5,00) – settore non alimentare;
3. posteggio n. 14 (m. 8,00x5,00) – settore non alimentare;

RICHIAMATA la determinazione n. 81 del 26/03/2014   di approvazione del bando pubblico per
l’assegnazione di n. 3 posteggi per lo svolgimento del commercio su aree pubbliche nel mercato di
Rovereto Sulla Secchia;   

TENUTO CONTO della particolare situazione legata all'area del mercato di cui trattasi,
attualmente delocalizzata rispetto alla normale zona prevista per il suo svolgimento;   

DATO ATTO della pubblicazione del predetto bando nei modi e nei tempi stabiliti dalla
determinazione n. 81;

PRESO ATTO che sono giunte, entro i termini previsti, n. 5 domande di concessione posteggio
con contestuale rilascio di autorizzazione al commercio su aree pubbliche ex art. 28, comma 1,   
lett. a) del D.Lgs. n. 114/1998 – delle quali n. 4 inerenti i posteggi a merceologia non alimentare e
n. 1 per il posteggio a merceologia alimentare;

CONSIDERATE ammissibili tutte le domande pervenute;

RITENUTO, pertanto, di poter stilare la graduatoria per l'assegnazione dei posteggi liberi in seno
al mercato del mercoledì a Rovereto Sulla Secchia;

VISTI:   
• il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
• l'art. 47 dello Statuto Comunale, allegato alla deliberazione di C. C. 12 del 19/03/2012;



   

COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   163   DEL    27/05/2014                 PAG.   3

• il decreto Sindacale di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa prot. 12868 del
27/12/2013;

DETERMINA

Richiamate integralmente le premesse:

1 _ Di approvare l'allegata graduatoria per l'assegnazione in concessione dei posteggi vacanti
presso il mercato settimanale del mercoledì, in località Rovereto Sulla Secchia.

2 _ Di assegnare i posteggi liberi come segue:
• merceologia alimentare          ► Gastronomia Il Bocconcino di Rossi Michele e Santini Snc;
• merceologia non alimentare   ► Zanforlin Diego;
• merceologia non alimentare   ► Rebucci Nicola.

3 _ Di pubblicare la predetta graduatoria all'albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale dello
stesso, dandone comunicazione via pec a tutti coloro che hanno presentato domanda.

4 _ Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

5 _ Di   dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005,
chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e reputi di esserne direttamente leso può
proporre ricorso innanzi alla competente sezione del Tribunale Amministrativo Regionale,
presentando i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione del presente
provvedimento all’Albo Pretorio.
   
   Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -

Novi di Modena   IL RESP.   SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E
GESTIONE DEL TERRITORIO

F.to: Arch. M. Pivetti

    



   

COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   163   DEL    27/05/2014                 PAG.   4

COPIA

DETERMINAZIONE
N.   163   del    27/05/2014

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio del Comune in data   04-06-2014              e vi rimarrà affissa per
quindici giorni consecutivi.        

La presente  determinazione  dispiega la propria efficacia dall'inizio della pubblicazione medesima.   

Il  Segretario Comunale
F.to  CAPPI Dott. RAFFAELE

======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena,

=======================================================================   


